

skuldsedlarnes upprättande – men huru går det i de trakter (Pyhäjärvi, Kårsämäki m. fl.) der ingen råg, eller endast högst obetydligt kommer att erhållas i höst?

Beder om ursäkt för mitt slarfviga bref – Prokuratorn är här och jag har många jern i elden på engång. – Med utmärktaste högaktning och tillgifvenhet, Välborne Herr Senatorns

ödmjukaste tjänare
G. v. Alfthan.

- 10 //Min förbindtligaste tacksägelse för Herr Senatorns sednaste bref – de äro alltid välkomne. Men jag pretenderar ingalunda något sådant, som att ofta hafva nöjet att dem emottaga – jag vet nog huru knappt detär om Herr Senatorns tid.//

726 O. ALFTHAN – J. V. SNELLMAN 24.VIII 1867
HUB, JVS handskriftssamling

- 20 Chefen för Finance Expeditionen i Kejsrerliga Senaten för Finland
Senatorn och Riddaren Herr J. V. Snellman
Helsingfors;

Herr Senator!

- Tillfölje af mig genom Auxiliärkomitén i Helsingfors meddeladt uppdrag, har jag härstädes påbegynt med uppköpanDET af allehanda mönster för hemslöjderna medelst de penningar, hvilka inflyta genom försäljning af de genom komiténs försorg anskaffade
30 expositionsartiklarne.

- Då de genom forststyrelsen hitsända skogsprodukterna, modeller etc. komma att utbytas emot dylika artiklar från de franska och österrikiska forstutställningarne äro de saker, som hittills af mig blifvit
40 inköpta följande:

- säckväf och packduk i skilda dimensioner och af olika sorter, korgar, mattor samt andra flätade arbeten af rot och vide äfvensom gröfre halmhattar, hvilka artiklar i stora kvantiteter härifrån och ifrån Italien utskeppas till England och Amerika. Dessa saker komma att i början af September månad afsändas härifrån till Lybeck samt vidare per
40 ångbåt till Helsingfors, der de således kunna inträffa i slutet af September, då det ännu är möjligt att sjöledes afsända dem till skilda landsorter, hvarföre jag äfven af hvarje enskild artikel inköpt en något större kvantitet eller och flere exemplar.

- Tillfölje af benäget löfte från de skilda ländernas kommissioner har jag dessutom erhållit tillåtelse att vid utställningens afslutande den 31 Oktober få taga mindre profver på rudimaterialer och halffärdiga fabriker, som kunna blifva af direkt intresse för industriidkare i Finland eller och utgöra bidrag till en teknisk samling vid Realskolan i Helsingfors.

- 50 Till samma ändamål har jag äfven försedt mig med allehanda priskuranter, statistiska notiser och beskrifningar, som blifvit utgifna af de respektiva ländernas kommissioner eller af enskilda exponenter samt hoppas i detta afseende ännu kunna erhålla ganska värderika arbeten från de franska ministärerna för allmänna undervisningen och handeln samt allmänna arbeten, genom hvilkas försorg en mängd

dylika lika dyrbara, som praktiska verk blifvit utgifna.

Sedan numera alla de med statsunderstöd hitsända stipendiaterna från Finland besökt expositionen, har jag sökt att åt hvar och en af dem bereda all den hjälp, som det stått i min makt att erbjuda, och hoppas att desse herrar haft ganska stor nytta af sin vistelse härstädes. Som de flesta af dessa stipendiater hade i uppdrag att aflemna berättelser om sin resa till Manufakturdirektionen, har jag med dem öfverenskommit om en gemensam plan för utförandet af detta äfven mig åliggande arbete, och vågar nu vända mig till Herr Senatorn, med en ödmjukaste anhållan om bistånd till dess utförande, hvarefter som kunskapen om våra gemensamma iakttagelser skulle kunna spridas till en större allmänhet samt åtminstone ett faktiskt resultat vinnas för Finland af denna stora världsutställning.

10

Berättelsen skulle bestå af specialbeskrifningar öfver de för Finland vigtigaste industrigrenarne författade af Herrar Kolster, Lindeberg, E. Qvist, Sivén, Frosterus, Gummerus, Mohring, Rosenbröijer samt mig; och alla allmänna uppgifter äfvensom redaktionen af hela arbetet skulle af mig ombesörjas. För att öka intresset skulle några enkla teckningar och illustrationer bifogas, hvartill billiga clichéer här kunna erhållas, samt detsamma utkomma i häften om 2 å 3 ark vardera under loppet af nästa vinter.

20

Min ödmjukaste anhållan vore nu, att staten antingen skulle bestrida kostnaderne för arbetets tryckning m. m. och betala mig ett visst redaktionsarfvode, eller också i ett för allt bevilja mig en bestämd summa som understöd till arbetets utförande. Så snart jag af deltagarene erhållit nogare uppgifter om vidden af hvar och ens uppsatts skall jag kunna uppgöra en ordentlig kalkyl öfver hela arbetet och hoppas kunna framlägga denna för Herr Senatorn vid min hemkomst i slutet af November månad.

Med största högaktning
Herr Senatorns ödmjukaste tjänare
Otto Alfthan.

30

Paris den 24 Augusti 1867.

727 A. W. WAHREN – J. V. SNELLMAN 25.VIII 1867
HUB, JVS handskriftssamling

Chefen för Finans Expeditionen i Kejsarliga Senaten,
Senatorn och Riddaren m. m. Wälbörne Herr Joh. Wilh. Snellman
Helsingfors

40

Högtärade Herr Senator!

I sinom tid har haft äran emottaga, icke mindre ärade skrifvelsen af den 3:dje dennes än ock det till mig öfverlämnade anslag af 2 000 Finska mark och skall så vidt det står i min förmåga göra mitt bästa för insamlandet af de upplysningar Herr Senatorn påpekat med mera som mig kan synas gagna den sak för hvilken jag så gärna ville uppoffra all den tid jag spara in utan att eftersätta min pligt mot det bolag jag på mina resor representerar, en sak som göres vårt land mera behof af än kanske något annat, nemligen husslöjdens upphjelpande, icke här och der utan i hvarje koja, och dess ledande till sådana artiklar som äro tjenliga för export.

50